
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 
Campus Santa Cruz 

Rua São Braz, 304 – Bairro Paraíso – Santa Cruz/RN – CEP: 59200-000 
Telefone: (84) 4005-4110 | E-mail: gabin.sc@ifrn.edu.br  

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
IFRN - Campus Santa Cruz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 
2 Fevereiro 2023 

 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

ATOS ADMINISTRATIVOS 
IFRN - Campus Santa Cruz 

 





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 61/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   1 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 310/2022-
RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.000143.2023-66, de 31 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I – DISPENSARI – DISPENSAR,  os servidores abaixo relacionados, de comporem a Comissão Permanente de Formaturas do IFRN
Campus Santa Cruz, que é responsável pela condução de todas as etapas necessárias para realização de formaturas no
âmbito deste Campus.

SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA

Marcelo Henrique Ramalho Nobre 1894128

Salomão Savio Batista 2822851

II - DESIGNARII - DESIGNAR, com efeitos a partir de 31 de janeiro de 2023,   os servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação
do primeiro, comporem a Comissão mencionada no item I.

SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA

Daniel Bruno Alves dos Santos 2112605

Rodolfo Albuquerque Buarque de Assunção 2271676

III - ATUALIZAR III - ATUALIZAR a composição da supracitada Comissão, conforme a seguir:

SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA FUNÇÃOFUNÇÃO

Giulliano Jose Segundo Alves Pereira 2277237 Presidente

Alessandro de Lima Nobrega 2027802
Membro da Coordenadoria de
Comunicação Social e Eventos

Daniel Bruno Alves dos Santos 2112605
Coordenador do Curso Técnico de

Informática

Danilo Henrique de Medeiros Macedo 1661458 Membro da Secretaria Acadêmica

Emanuel Adriano Dantas 1176508
Coordenador do Curso de Licenciatura em

Matemática

Ericson Norberto Alves Santos 1226945
Coordenador do Curso Técnico de

Manutenção e Suporte em Informática





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 62/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   3 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.000155.2023-91, de 2 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins tuto Federal, para o
qual foi designado, através da Portaria nº 194/2022 - DG/SC/RE/IFRN, de 24 de junho de 2022, de exercer, na
qualidade de subs tuta eventual, o respec vo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administra va desta
Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

3162363 MARIA VANIA MORAIS DA SILVA FG.2
Coordenador de

Gestão de Pessoas
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 64/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   3 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE PRO TEMPORE DO DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.000123.2023-95, de 25 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIOLOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a par r de 1º de fevereiro de 2023, da servidora LUCILEIDE MEDEIROS
DANTAS DA SILVA, Matrícula SIAPE n° 1048188, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico (CMEBT) - 707001, pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, na Diretoria Acadêmica do
Campus Santa Cruz, DIAC/SC, atuando mais especificamente no Laboratório de Eletricidade e Eletrônica, com o
regime de trabalho mensal de 42h (quarenta e duas horas), exercendo as atividades descritas no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADESDESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES
NO(S) AMBIENTE(S) DE TRABALHONO(S) AMBIENTE(S) DE TRABALHO

Horas MensaisHoras Mensais

Aula de Práticas de Eletricidade 18h

Aula de Eletricidade 12h

Aula de Eletrônica Analógica 12h

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 65/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   7 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE PRO TEMPORE DO DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.000123.2023-95, de25 de janeiro de 2023,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, ainda, o teor do inciso II do ar go 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, combinado
com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico da servidora abaixo iden ficada,
conforme quadro demonstrativo a seguir:

Servidor LUCILEIDE MEDEIROS DANTAS DA SILVA

Matrícula 1048188

Lotação Campus Santa Cruz - IFRN

Processo 23138.000123.2023-95

Código do Laudo SIAPENET: 2014003879

Percentual 10%

Data da Vigência: 1º de fevereiro de 2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 68/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   7 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.000142.2023-11, de 31 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR, com efeitos a par r de 31 de janeiro de 2023, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro
Permanente deste Ins tuto Federal, para o qual foi designado, através da Portaria nº 371/2022 - DG/SC/RE/IFRN,
d e 29 de dezembro de 2022, a exercer, na qualidade de subs tuta eventual, o respec vo cargo de confiança,
integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

3162363 MARIA VANIA MORAIS DA SILVA FG.1 Chefia de Gabinete Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 73/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   10 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.000202.2023-04, de 9 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSAR DISPENSAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins tuto Federal, para o
qual foi designado, através da Portaria nº 86/2021 - DG/SC/RE/IFRN, de 26 de março de 2021, a exercer, na
qualidade de subs tuta eventual, o respec vo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administra va desta
Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

1673381 RITA DE CÁSSIA ROCHA FG.1
Coordenador de

Extensão
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 75/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   10 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.000202.2023-04, de 9 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNARDESIGNAR, com efeitos a par r da data de sua publicação, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro
Permanente deste Ins tuto Federal, lotada neste Campus, para exercer, na qualidade de Subs tuta Eventual,
o cargo de confiança a seguir:

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

1820742 LUANA GABRIELLY DO NASCIMENTO FG.1
Coordenador de

Extensão
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 74/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   10 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.  23138.000182.2023-63, de 8 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

RETIFICARRETIFICAR a Portaria nº 71/2023 - DG/SC/RE/IFRN, de 8 de fevereiro de 2023, que interrompeu, a par r do dia 8
de fevereiro do corrente ano, as férias do servidor MARCELO HENRIQUE RAMALHO NOBRE, Matrícula
SIAPE nº 1894128, pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, devendo o respec vo usufruto ser
gozado no período de 13 a 19 de fevereiro de 2023.

De forma que onde se lê:

"[...] as férias compreendidas de 23 a 14 de fevereiro, [...]"

Leia-se:

“[...] as férias compreendidas de 3 a 14 de fevereiro [...]"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 76/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   13 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 18/2021-CONSUP/IFRN, de 14 de abril de 2021 e na Nota Técnica nº
7/2021 -DIGPE/RE/IFRN, de 15 de abril de 2021, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO ainda, o que consta no Processo nº 23138.000096.2023-51, de 22 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃOCONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO , a par r da emissão desta Portaria até 30 de abril de 2023 , ao servidor

ANDERSON NICOLLY FERNANDES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 2268184, ocupante do cargo de Odontólogo - 40

horas (PCIFE) - 701064, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins tuto Federal, lotado neste Campus, para

que possa fazer os cursos de Assistência Odontológica para Pacientes com DCNT na Atenção Primária: Doenças

Respiratórias Crônicas, Comunicação efe va com a pessoa com deficiência audi va e surda na Atenção Primária à

Saúde, Cuidado em saúde bucal para pessoas em situações de urgências odontológicas, Introdução à Vigilância

Sanitária, e Segurança do paciente e Qualidade em serviços de saúde, oferecidos pela Universidade Federal do

Maranhão (UFMA) e pela agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 82/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   27 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.000290.2023-36, de 15 de fevereiro de 2023,

I – DISPENSAR, I – DISPENSAR, a par r de 20 de março de 2023, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Ins tuto Federal, do respec vo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administra va do
Campus Santa Cruz, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 118/2022 - DG/SC/RE/IFRN, de 14 de abril
de 2022.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULAMATRÍCULA

SIAPESIAPE
NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICCADEIA HIERÁRQUICA

2209257
RONEY ROBERTO DE MELO

SOUSA
FUC-001

Coordenador do Curso de
Licenciatura em Física

Diretoria Acadêmica

II – DETERMINARII – DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do cargo de
confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

                        

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 83/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   27 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.000307.2023-55, de 17 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - DESIGNARI - DESIGNAR, com efeitos a par r de 20 de março de 2023, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Ins tuto Federal, para exercer o respec vo cargo de confiança, integrante da Estrutura
Administrativa do Campus Santa Cruz.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULAMATRÍCULA
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICHIERÁRQUICA

1066004
JARDEL FRANCISCO BONFIM

CHAGAS
FUC-001

Coordenador do Curso
de Licenciatura em Física

Diretoria Acadêmica

II - DETERMINARII - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança
acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AFASTAMENTOS DOS SERVIDORES 
IFRN - Campus Santa Cruz 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

